
1Jrr./dfura de São ]o.3( doJ Campo.3 

6Jlado de São 'Paulo 

LI VRO N~ 

DECRETO N9 4378/83 

de 16 de junho de 1983 

FLS. N.~ 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

BOLETIM DO 1\AUNIClPIO 

tt!2id ::7- I cfÊJ 19~ 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cr$ ....... . 

48.333.000,00. 

o Prefeito Municipal de são José dos Campos I 

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo 59 

da Lei n9 2664, de 26 de novembro de 1982, e artigo 39, item V, do Decre 

to-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda, um crédito adicional no valor de Cr$48.333.000,00 (quarenta e oi­

to milhões, trezentos e trinta e três mil cruzeiros) destinado a suple -

mentar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

6.10 

6.13 

6.13-03080302.04 

6.13-3111 

7.20 

7.20-03080202.04 

7.20-3111 

7.30 

7.32 

7.32-03070212.87 

7.32-3111 

9.10 

9.11 

9.11-13754282.04 

9.11-3111 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Departamento de Finanças 

Divisão da Receita 

Manutenção dos Serviços 

Pessoal Civil 1.409.113,00 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS 

Departamento de Recursos Humanos 

Manutenção dos Serviços 

Pessoal Civil 

Departamento de Serviços Internos 

Divisão de Serviços Gerais 

Vigilãncia Municipal 

Pessoal Civil 

SECRETARIA DE SAÜDE E PROMOÇÃO HUMANA 

Departamento Médico Odontológico 

Divisão de Saúde Comunitária 

Manutenção dos Serviços 

Pessoal Civil 

10.082.379,00 

2.231.762,00 

22.333.268,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÂO,CULTURA E ESPORTES 

10.10 Departamento de Educação 

10.11 Divisão de Ensino de 19 Grau 

10.11-08421882.04 Manutenção dos Serviços 

10.11-3111 Pessoal Civil 2.258.297,00 

Departamento de Cultura, Lazer e Turismo 

Manutenção dos Serviços 

10.20 

10.20-08482472.04 

10.20-3111 Pessoal Civil 97.979,00 

10.30 Departamento de Esportes 

10.30-08462242.04 Manutenção dos Serviços 

10.30-3111 Pessoal Civil 1.126.901,00 



'Prr_/âfura de São ]odt dod Campod 

bd{ado de São 'Paulo 

LIVRO N~ 

cont. do decreto n9 4378/83 - fls. 02 

. I . .. 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

20.20 Encargos de Previdência 

20.20-15824944.02 Instituto Nacional de Previdência 

Social - INPS 

FLS. N .~ 

20.20-3113 Obrigações Patronais 8.793.301,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante­

rior, correrá por conta da anulação parcial na mesma importância das se 

guintes dotações do orçamento vigente: 

9.00 

9.00-13750202.16 

9.00-3131 

9.00-13750202.39 

9.00-3132 

9.00-13750202.92 

9.00-3111 

9.10 

9.10-13750202.39 

9.10-3131 

9.10-13750202.92 

9.10-3111 

9.11 

9.11-13754282.95 

9.11-4120 

9.11-13754284.18 

9.11-4120 

9.11-13754284.23 

9.11-4120 

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA 

Gabinete do Secretário 

Serviços Técnicos Especializados 

Remuneração de Serviços Pessoais 

Cursos e Especializações 

Outros Serviços e Encargos 

Viagens e Estadias 

Pessoal Civil 

Departamento Médico Odontológico 

Cursos e Especializações 

Remuneração de Serviços Pessoai s 

Vi agens e Estadias 

Pessoal Civil 

Divisão de Saúde Comunitária 

Unidades Básicas de Saúde 

Equipamentos e Material Permanente 

Unidades de Pronto Atendimento 

Equipamentos e Material Permanente 

Higiene e Profilaxia 

Equipamentos e Material Permanente 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

641.000,00 

92.000,00 

200.000,00 

1.000.000,00 

200.000,00 

400.000,00 

300.000,00 

500.000,00 

45.000.000,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, r evogadas as disposições e m ~ttário. 

16 de junho de 1983. 

Prefeitura Municipal de Sã José dos Campos, 

Secretário 

• .>"' / 

Robson 

efeito 
'• 

Jai r Fe r 

Secretár· 

e Juridicos 

a Fazenda 

·----~--~' 



1Jrl/dfura d( São ]oJt doJ CampoJ 

6Jlado de São tpaulo 

LIVRO N..::. FLS. N . ..::. 

cont. do decreto n9 4378/83 -fls. 03 

. I . .. 

Registrado e publicado no Setor de Formaliza 

ção de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos dezesseis 

dias do mês de junho do ano de mil novecentos e oitenta e três. 

} , 
~JI . ~~ 

T ortunato Júni~ 
Setor de Formalização de Atos 


